報道関係者 各位

令和 3年 1月 8日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

四国大学短期大学部幼児教育保育科

「社会人保育士養成サポートプログラム」開設について

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 待機児童の解消や保育サービスの多様化等により、保育士の確保が全国的な課題となっている状況に

対応するべく、本学は保育士養成を行う短期大学として、徳島市と保育士確保に向けた連携強化を推進

しています。

 その一環として、令和 3年 4月、短期大学部幼児教育保育科に「社会人保育士養成サポートプログラ

ム」を開設します。

 本プログラムは、高等学校等を卒業後、1 年以上の社会人経験を有する者を対象とし、保育や幼児教

育に関心のある方、国家資格を有し安定的な就業を目指す方、社会復帰を検討されている方が保育士資

格を取得するための就学を応援するものです。具体的な支援策としては、①資格取得に必要な学習、ICT

対応、レポート作成等、完全学修サポート、②学科教員とキャリアセンターによる手厚い就職支援、卒

業後 5年間は就業相談に対応、③入学金 20万円免除、修学奨励金 40万円を給付、修学資金貸付制度※

160万円（2年間・上限）利用可能、があります。

 つきましては、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。

※徳島県社会福祉協議会の「保育士修学資金貸付事業」または本学の「四国大学修学資金貸付制度」の利用が

可能。両制度とも、卒業後 1年以内に保育士登録を行い、保育施設において児童の保護等の業務に 5年間従

事すると、返還免除となります。

以上

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 広報課課長 乾

TEL: (088)665-9906（平日 9～17 時）

【社会人保育士養成サポートプログラム 入試相談会】

令和 3年 2月  6日（土） 13：00～16：00 ／ 四国大学中央棟１階

2月 17日（水） 18：00～20：00 ／ 四国大学児童教育館５階

       2月 27日（土） 13：00～16：00 ／ 四国大学中央棟１階

       2月 28日（日） 13：00～16：00 ／ 四国大学中央棟１階

■申込不要

■問合せ先： 四国大学広報課 0120-65-9906 （平日 9～17時）